
Vrbčany
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.050207N, 14.992754E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 620 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.obecvrbcany.cz

O obci
Starobylá obec Vrbčany leží při hlavní silnici E12 Kolín-Praha, asi 18 km severozápadně od Kolína.
Katastr tvoří také osada Kubšovka.

Historie obce
Archeologické nálezy zbytků ohniště a kamenných nástrojů dokládají, že zdejší území bylo osídleno
již před 35 000 lety. Po příchodu Slovanů se zde vytvořila hranice mezi Pražany a Zličany, a
pravděpodobně tu bylo vystavěno zličské pohraniční hradiště.

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Vrbčany jsou zčásti začleněny do chráněné krajinné oblasti. Předmětem ochrany tu jsou
společenstva skalních stepí s výskytem vzácných suchomilných a teplomilných druhů na rulových
skalách.

Současnost obce
Vrbčany dnešních dnů jsou šestou zastávkou významného regionálního projektu Tajuplná místa
Podlipanska. V budově bývalé školy, která byla koncem 70. let zrušena pro malý počet dětí, se nachází
kancelář obecního úřadu,...

Sportovní možnosti
Vrbčany jsou zčásti začleněny do chráněné krajinné oblasti. K této přírodní rezervaci, jež tvoří
hluboce zaříznuté údolí říčky Výrovka, vede zelená turistická značka procházející mezi
železničními zastávkami Chroustov a Vrbčany.

Památky a zajímavosti
Ve Vrbčanech se dodnes dochoval početný soubor architektonicky kvalitní venkovské neorenesanční a
eklektické zástavby z 80. let 19. století, téměř městského charakteru. Z tohoto důvodu je zde vyhlášeno

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6359/vrbcany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 11:45:24



ochranné památkové pásmo.

Doprava
V obci je dobré vlakové i autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6359/vrbcany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 11:45:24


